
Kfz-Haftpflicht – Das muss im Straßenverkehr!

100.000.000 Euro Schutz – pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden 
(max. 15 Mio. Euro je geschädigter Person)

Versicherungsschutz für Mietwagen (auch bekannt als Mallorca-Police) 
Der Schadenfreiheits-Rabatt (SFR) wird nicht belastet.

10 % Bonus ab SF 5 und einem vollständigen schadenfreien Versicherungsjahr

Rabattschutz für alle Fahrer ab 23 Jahren

Eigenschäden außerhalb des Privat- und/oder Betriebsgrundstücks (300 Euro Selbstbeteiligung)  

Eigenschäden innerhalb des Privat- und/oder Betriebsgrundstücks (300 Euro Selbstbeteiligung)

Eigenschäden an Gebäuden und Sachen inner- und außerhalb des Privat- und/oder 					  

Betriebsgrundstücks (300 Euro Selbstbeteiligung)

10 Euro Krankenhaustagegeld für den Fahrer nach einem Unfall (max. 14 Tage)

Zwei Pkw-Service-Pakete im Vergleich (Tarif 09.2017)

optional

max. 150.000 €

max. 150.000 €

max. 150.000 €

Komplett Top drive

Kasko-Schutz – Die richtige Wahl treffen! 

Direktregulierung über Vollkasko: Aus der Beschädigung des Fahrzeugs resultierende Kosten wie bei 					   
vollem Haftpflichtanspruch (Nutzungsausfallentschädigung für maximal 14 Tage) 

Keine Belastung des SFR bei Regress von mind. 75% oder Auslandsschäden

Rabattschutz für alle Fahrer ab 23 Jahren

Parkplatzschäden bis 250 Euro im SMART-REPAIR-Verfahren (einmal jährlich, 50 Euro Selbstbehalt, ...)

Verzicht auf den Abzug der Selbstbeteiligung bis maximal 500 Euro, wenn der Vertrag  
in den letzten drei Jahren ununterbrochen und schadenfrei bestanden hat

Neupreisentschädigung bei Totalschaden für den Ersteigentümer

Überführungskosten bis 750 Euro; An- und Abmeldekosten bis zu 100 Euro

Erstattung des Gebrauchtfahrzeugpreises bei Totalschaden nach Erwerb innerhalb von 

Durch uns vermittelter Mietwagen u. nachgewiesene Kosten: Bei Totalentwendung max. 750 Euro und					   
nach einem Verkehrsunfall für den kaskoversicherten Pkw vergleichbarer Klasse, max. 14 Tage

24 Monate Neupreisentschädigung für Radio- und Navigationsgeräte (einschließlich CD oder DVD)

10  % Wertminderung ab 1.500 Euro Reparaturkosten

Elementarerweiterung auf Erdbeben, Erdfall, Erdrutsch, Muren, Lawinen und Vulkanausbrüche

Fahrzeugschaden nach vollendeter oder versuchter Entwendung des Fahrzeugs, 							     

seiner mitversicherten Teile oder nicht versicherter Gegenstände

Entwendeter Kraftstoff aus dem Fahrzeugtank bis 50 Euro

Top driveKomplett

max. 100.000 €

optional

18 Monate 24 Monate

18 Monaten 24 Monaten



Abpumpen und Entsorgen des Kraftstoffs nach Falschbetankung (im Rahmen der Vollkasko) bis 150 Euro

Schäden zwischen ziehendem und gezogenem Fahrzeug oder Anhänger (ohne Außeneinwirkung) 					   

in der Vollkasko

Glasschäden: kein Abzug der Selbstbeteiligung nach Reparatur durch eine vorab mit der Itzehoer  
abgestimmte Werkstatt (nicht bei Austausch der Scheibe); ggf. Ersatz für Vignette/Umweltplakette

Bestimmte Zubehörteile des Fahrzeugs (ehemals Mehrwert)

Unmittelbar durch Tierbiss verursachte Schäden (ausgenommen im Fahrzeuginnenraum)

Folgeschäden bei Tierbiss 

Kurzschlussschäden an der Verkabelung. Mitversichert sind angrenzende Aggregate bis zu

Austausch/Umcodierung der Tür-/Lenkradschlösser nach Entwendung der Fahrzeugschlüssel 						    

anlässlich eines Einbruchdiebstahls (nicht aus einem Kfz) oder durch Raub

GAP-Deckung für fremdfinanzierte Fahrzeuge (im Rahmen der Vollkasko)

Keine Abzüge im Schadenfall „Neu für Alt“ (unabhängig vom Fahrzeugalter)

Zusammenstoß mit Tieren jeder Art

Reifenschäden

Verzicht auf den Einwand grober Fahrlässigkeit; ausgenommen sind der grob fahrlässig ermöglichte  
Diebstahl des Fahrzeugs und der Fahrzeugteile sowie die Herbeiführung des Versicherungsfalls 						    
infolge des Genusses alkoholischer Getränke oder anderer berauschender Mittel

Komplett Top drive

unbegrenzt

bis 3.000 €

optional

unbegrenzt

3.000 € 5.000 €

unbegrenzt

Im Rahmen der 

Leistungsupdate-Garantie

aktualisiert sich der Versicherungsschutz 

automatisch!

Zusätzliche Bausteine 

Schutzbrief

Auslandsschadenschutz

Fahrerschutz (mit umfangreichen Hilfsdiensten)

Umweltschadenversicherung

Aktives Schadenmanagement an 365 Tagen im Jahr

Freie Werkstattwahl 

Brems-, Betriebs- und Bruchschäden

Komplett Top drive

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind 

die Allgemeinen Bedingungen für die 

Kraftfahrtversicherung (AKB) sowie weitere 

vereinbarte Besondere Bedingungen.

optional

optional

optional

optional

optional

optional

optional

Leistungsupdate-

Garantie
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Garantierte Soforthilfe mit dem Itzehoer Schutzbrief

	 Europa sowie die außereuropäischen Anliegerstaaten des 

Mittelmeeres

	 Geltungsbereich

	V ersicherungsschutz unabhängig von der entfernung zum Wohnort

	 Weiter- oder Rückfahrt bei Fahrzeugausfall 

- Bahnkosten für die Fahrt vom Schadenort zum Wohnsitz bzw. Zielort  	

     innerhalb des o.a. Geltungsbereichs 

- �Bahnkosten für die Rückfahrt zum Schadenort, wenn das Fahrzeug 

	     wieder fahrbereit gemacht wurde

	 - Flugkostenübernahme (bereits ab 1000 km Entfernung), 

- Kurzfahrten mit öffentlichen Verkehrsmitteln oder einem Taxi bis 50 Euro 

- Telefonate aus dem Ausland bis zu 25 Euro (gegen Nachweis)

	 Übernachtung bei Fahrzeugausfall 

nach Panne, Unfall oder Diebstahl bis zur Wiederherstellung,  

max. 75 Euro pro Insasse – für ein bis drei Nächte – oder

	 Mietwagen bei Fahrzeugausfall nach Panne, Unfall oder Diebstahl  

– für maximal sieben Tage – 75 Euro täglich (Pkw, Lkw, Kraftrad), 

100 Euro täglich (Wohnmobile); einschließlich  Winterbereifung, 

Notdienstgebühren und Zustellkosten

	E rsatzteilversand ins Ausland zur Wiederherstellung der 

Fahrbereitschaft

	 Fahrzeugtransport aus dem Ausland, wenn das versicherte 

Fahrzeug nicht innerhalb von drei Werktagen fahrbereit gemacht 

werden kann

	 Fahrzeugunterstellung nach Fahrzeugausfall durch Panne, 

Unfall oder Diebstahl im Ausland bei Organisation durch uns bis zum 

Tag der Abholung, höchstens jedoch für zwei Wochen. 

	 Fahrzeugrückholung bei Ausfall des Fahrers inkl. Übernachtungs

kosten für höchstens drei Nächte bis zu 75 Euro pro Person

	A rzneimittelversand ins Ausland bei dringend benötigten 

Medikamenten 

	 Krankenbesuch Übernahme von Fahrt- und Übernachtungskosten 

bis zu 500 Euro bei einem mehr als zweiwöchigen Krankenhaus

aufenthalt auf einer Reise

	 Krankenrücktransport Organisation und Kostenübernahme in 

medizinisch sinnvollen Fällen

	 Heimholung mitreisender Kinder unter 16 Jahren

	 Fahrtkostenerstattung bei notwendigem Reiseabbruch  

höhere als ursprünglich geplante Fahrtkosten für die Rückreise bis  

zu 2.500 Euro auf Auslandsreisen

	 Reiserückrufservice bei schweren Unglücksfällen und Erkrankungen

	 Weitere Hilfeleistungen im Ausland 

- für die Ersatzausstellung von Reisedokumenten 

- Darlehen bis 1.500 Euro bei Verlust der Reisezahlungsmittel 

- bei der Vermittlung ärztlicher Betreuung 

- �im Todesfall inkl. Kostenübernahme bis zu 6.000 Euro für   	

Bestattung im Ausland oder Überführung ins Inland, unbegrenzt, 

sofern die Itzehoer sofort nach Schadeneintritt telefonisch infor-

miert wird und die Bestattung oder Überführung organisiert! 

	 - bei Strafverfolgung 

- in besonderen Notlagen mit Kostenübernahme bis zu 250 Euro

	 Pannen-/Unfallhilfe oder Abschleppkosten in die nächste 

Fachwerkstatt: Unbegrenzte Kostenübernahme, sofern die Itzehoer 

sofort nach Schadeneintritt telefonisch informiert wird, um die Hilfe 

zu organisieren! 

	 Bergung nach Panne oder Unfall in unbegrenzter Höhe inklusive 

Gepäck und nicht gewerblich beförderter Ladung

	V ersicherungsschutz ab 50 Kilometer (Luftlinie) Entfernung zum Wohnort

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die Allgemeinen Bedingungen für die 

Kraftfahrtversicherung (AKB) sowie weitere vereinbarte Besondere Bedingungen.


